ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 496/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  com  cópia
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  tampar  um buraco  enorme  e  reestruturar  a
entrada da Escola Básica Professora Edy Vieira, no bairro Salseiros, no km 115, marginal
da BR101

JUSTIFICATIVA:

Pais, professores e alunos que frequentam a Escola Básica Professora Edy Vieira, no bairro
Salseiros,  passando  por  grandes  dificuldades  ao  entrar  no  patio  da  escola  devido  a  um
buraco enorme se forma, entre outros buracos de menor tamanho. Os veículos precisam
realizar desvios e por se tratar de um via de velocidade alta ,traz varios riscos as pessoas
que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​